
2. RGP & TOP OLOMOUCwww.sipky.org 3

V osmičce skončily svou pou1
Katky Pokorná a Obručová,
Lucka Slavíková nebo Dáša
Komorová. Čtvrté místo tedy
získala Zuzana Šiborová, třetí
příčku obsadila Martina
Chudá. Druhé místo patří
objevu loňské sezóny Marcele
Jurtíkové z Kromě-říže, jež
prohrála s výborně hrající
Markétou Abadžievovou. 

RGP DVOJICE
Dvojice přišly na řadu až o

pár hodin později, kdy už
bylo v sále nehorázné dusno
a horko. Z tváří mnoha
hráčů se řinul pot a čím dál
více lidí stálo venku na
schodech. Geometrickou
řadou rostla také spotřeba
tekutin, zejména piva, což si
musel pochvalovat přede-
vším personál hotelu Sigma.

Přesto přišel čas pro zápasy
dvojic, ve velké RGP hra-
ných na tři vítězné legy.
Všechny u našeho stolu
rozesmálo, když Franta
Humpula popisoval svůj
zážitek ze zápasu s Petrem
Turinským a Lu[kem
Kristinem: “Já ty kluky
vůbec neznal a začali jsme
fakt moc dobře. Sypali jim to
a první leg dokonce vyhra-
jem. Jenže pak jsem si všiml,

že mají lakýrky, černé kalho-
ty a dresy. Hlavou mi oka-
mžitě blesklo - Topkaři! No
a od té chvíle už jsem neho-
dil NIC, jen jsem koukal, jak
jim to tam padá. Bylo po nás
jak po žabách. Ale ten mla-
dej to hraje pěkně.“ Na
omluvu Franty musím říct,
že to byla teprve jeho druhá
RGP a oba zmíněné hráče
skutečně neznal. Tedy jen
dosud, te[ už to vědět bude.
Petr s Lu[kem pak skončili
sedmnáctí, ale to už je jiná
písnička. Tou ohranější už
je, že mnohé silné páry
vypadly nečekaně brzy a do
popředí výsledkové listiny
se prodrala méně známá
jména. I když - jak se to
vezme, že? Páté místo
Václava Jaroše a Martina
Popelky překvapením je. Ti
však poctivě vykráčeli po

hřbetech padlých - a přizná-
vám - i po tom mém. Stejně
tak to cítím u dvojice Labík,
Musil. Naopak, u dvojic
Réda, Mrva a Witala,
Příhoda jde o potvrzení
formy. Poháry a finanční
ocenění pak připadlo párům
na třetím místě: Jan Studený
a Petr Toufar z Čelčic a
Jirka Brejcha s Romanem
Kyselou. Michal Moser a
Jarda Trojáček si pak

usmyslili vyzvat o titul dvo-
jici Richard Abadžiev,
Michal Kočík. Ovšem se
zlou se potázali a první
místo v turnaji dvojic putu-
je do Brna. Také malá RGP
dvojic byla zaplněna velmi
silnými páry. Ovšem ty
zůstaly daleko před branami
finále. Na mysli mám přede-
vším dvojice Kuric - Drtil,
Martin - Zmelík, Vokřál -
Dlab nebo Pavlík - Miczka.
Tak proboha, kdo se tam
mohl dostat? Třetí místo
brali Juraj Holub a Jiří Janků
z Dobří Bobři Olomouc a
také Miloslav Plachý s
Liborem Kašpárkem. Finá-
lová účast je asi jen slabou
náplastí páru Jiří Kabaja,
Michal Pastrňák, které ve
finále porazili olomoučtí
hráči Petr Hynčica, Martin
Novotný.

A konečně ženské páry. Zde
byly k vidění solidní zápasy.
Ženy bývají obvykle emotiv-
nější než jejich mužské protěj-
šky. Tentokrát se mi však
zdálo, že vše probíhalo v klidu.
Na můj vkus až moc, haha.
Čtvrtfinále se stalo konečnou
pro dvojice Simona Kothán-
ková - Kateřina Pokorná, Petra
Giertlová - Šárka Dvořáková,
Marcela Fukalová - Edita
Staníková a Iveta Bruská -
Lada Kotláriková. U posledně
jmenovaného páru je to pro mě
překvapení, ale zřejmě doplati-
ly na těžší los. Bronzové pozice
vydobyly Karolína Venturová s
Kateřinou Obručovou a Marké-
ta Abadžievová s Blankou
Vojtkovou. Až ve finále pro-
hrály Marika Benešová s
Marcelou Jurtíkovou, když
našly své přemožitelky v páru
Alena Procházková - Lenka
Schedivá. 

I tahle republiková Grand
Prix se vydařila. Pěkné zápa-
sy, spousta zajímavých oka-
mžiků. Jediným nepřítelem
všech v sále bylo snad jen
nesnesitelné horko, s nimž
museli všichni bojovat. Vše
ostatní však fungovalo tak,
jak mělo. Do Olomouce se
znovu těším na mistrovství
republiky jednotlivců, které
nás čeká na konci podzimu.
Do té doby však bude na
pořadu celá řada významných
akcích, na kterých se budeme
potkávat. 

Jirka Vlček

Čtvrtfinále
Benešová Marika - Schedivá Lenka 5:3
Procházková Alena - Vojtková Blanka 4:5
Šebková Petra - Šauerová Pavla 5:2
Kotláriková Lada - Bruská Iveta 2:5

Semifinále
Benešová Marika - Vojtková Blanka 5:3
Šebková Petra - Bruská Iveta 5:4

Finále
Benešová Marika - Šebková Petra 4:5

TOP 12

RGP dvojice ženy - vpředu vítězky L. Schedivá, A. Procházková.

RGP dvojice muži - vpravo dole vítězní M. Kočík, R. Abadžiev.

RGP žákyně - N. Vávrová (3.), M. Kuzikowská (2.), M. Planičková (1.), M. Grygarčíková (4.).

RGP junoiři - D. Bátovský (2.), J. Zahradník (1.), J. Bezděk (3.).

Malá RGP mixy - vpředu vítězná dvojice M. Kubečková, S. Vališ.

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap


